
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Тамбовский техникум железнодорожного транспорта 

(ТаТЖТ – филиал РГУПС) 

П Р И К А З 

  

15 января 2025 г.                           № 03-с 
 

г. Тамбов 
 

Об установлении размера денежных пособий студентам 

ТаТЖТ – филиала РГУПС, относящимся к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

 

         На основании Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ (ред. от 

29.05.2024) «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Методики расчета, 

утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.03.2019 № 343, Постановления Правительства РФ от 18.09.2017 № 1116, 

Постановления Правительства РФ от 18.09.2017 № 1117 (ред. от 03.10.2022), 

Нормативов затрат на 2025-2027 гг. по обеспечению дополнительных гарантий 

прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя 

(письмо РОСЖЕЛДОР №АБ-32/166-ис от 15.01.2025), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Установить с 01.01.2025 г. для студентов ТаТЖТ-филиала РГУПС, 

относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения за счет 

выделения средств федерального бюджета, из числа на одного человека 

следующие виды размера денежных пособий: 

обеспечение питанием (в день) – 470,63 руб./день; 



обеспечение одеждой, обувью и мягким инвентарем (ежегодное пополнение в 

год) – 75912,00 руб./год; 

обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием (при 

выпуске) – 113048,99 руб./год; 

единовременное денежное пособие (при выпуске) – 500,00 руб./год; 

ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных 

принадлежностей – размер 3-месячной государственной социальной стипендии 

в расчете на одного человека в год. 

       2. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера филиала Сафонову А.Ф. 

       3. Приказ от 27.12.2023 № 217-с признать утратившим силу. 

 

 

Директор филиала                                                                         Д.Ю. Котов 


		2025-03-28T12:17:21+0300
	Котов Дмитрий Юрьевич




